第２号様式（第７条関係）

附属機関等会議録

会議の名称 令和６年度第１回 健康づくり推進協議会

開催日時
令和６年１１月２２日（金）

１３時３０分から１４時００分まで

開催場所 長南町役場庁舎２階 第１会議室

議長氏名 谷川 清子 委員

出席委員
今関委員、道脇委員、鎗田委員、関委員、谷川委員、

岩瀬委員、斉藤委員

欠席委員 村杉委員、清水委員

会議次第

１． 開  会

２． 町長あいさつ

３． 会長・副会長の互選について

４． 議  題

（１）令和５年度保健事業報告及び令和６年度上半期保

険事業報告について

（２）令和７年度保健事業計画（案）について

（３）その他

５． 閉  会

会議資料

の名称

・会議次第

・委員名簿

・設置条例

・令和５年度保健事業実施報告書

・令和６年度上半期主要保健事業報告書

・令和７年度保健事業計画書

会議の公開又

は非公開の別
公開

非公開の理由

傍聴者の数 ０名

説明者の

職・氏名

係 長 石井 雄士

保健師 宮澤 真由

事務局職員

職・氏名

町 長 平野 貞夫

課 長 山口 重之

課 長 補 佐 手嶋 俊雅

係  長 石井 雄士

保 健 師 宮澤 真由

管理栄養士 齊藤 彩乃

会議録の

作成方法

☑ 要点記録

□ 全文記録

その他必要

な事項

令和６年度第１回 健康づくり推進協議会

１ 会 議 健康づくり推進協議会

２ 日 時 令和６年１１月２２日（金）

１３時３０分から１４時００分

３ 会 場 長南町役場庁舎２階 第１会議室

４ 出 席 者 今関委員、道脇委員、鎗田委員、関委員、谷川委員、

岩瀬委員、斉藤委員

欠 席 者 村杉委員、清水委員

５ 町側出席者 平野町長、山口課長、手嶋課長補佐、石井係長、

宮澤保健師、齊藤

６ 会 議 次 第

  １． 開会

２． 町長あいさつ

３． 会長・副会長の互選について

４． 議題

（１）令和５年度保健事業報告及び令和６年度上半期保険事業報告

について

（２）令和７年度保健事業計画（案）について

（３）その他

５． 閉会

１．開会 開議 １３：３０【進行：手嶋課長補佐】

  今年度初めての会議であることから、事務局より、出席者全員の自己紹介

２．町長 あいさつ

３．会長・副会長の互選について

・選任されるまで町長が座長となる。規定により委員の互選が行わ

れ、岩瀬委員より谷川委員を会長に、関委員を副会長に推薦する提

案があった。谷川委員が会長、関委員が副会長になることについて

出席する委員にお諮りをしたところ、異議なしの声があったことか

ら選任された。

・町長は座長の任を降り、谷川会長が本協議会の座長となった。

４．議題

（１）令和５年度保健事業報告及び令和６年度上半期保険事業報告について

（ 事 務 局 ） 資料により説明

説明者 石井係長

＜ 質 疑 ＞

（斉藤委員） 特定健康診査の受診率向上のために町はどのような対策をし

ているか。

（石井係長）  今年度は、今まで案内を送らないでほしいと要望があった方

に対して、改めて受診勧奨として案内を送りました。その結

果、令和５年度は４６１名のところ、令和６年度は４９０名

の受診があり、３０名の増加が見られました。また、１２月

号の広報誌にて特定健康診査の受診勧奨を促す記事を掲載予

定です。

その他質問等無し

（２）令和７年度保健事業計画（案）について

（ 事 務 局 ） 資料により説明

説明者 石井：令和７年度保健事業計画（案）について

宮澤：母子保健事業追加説明

＜ 質 疑 ＞ 特になし

（３）その他

（道脇委員） 健康づくり推進協議会の案内をもう少し早く連絡をしてほし

い。

（今関委員） 日程の希望日がほしい。これは年に何回開催するのか。

（手嶋補佐） 通常、年１回の開催です。

（今関委員） できれば早めに伝えてほしい。

（谷川委員） 事務局への要望なので、対応願いたい。

（ 事 務 局 ） わかりました。

その他質問等無し

５．閉      会  １４：００